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 Warszawa, dnia 14.10.2016 r.

Biuro Zaméwien Publicznych
ZP-04/43/2016

Informacja dla wszystkich Wykonaweoéw uczestniczacych w przetargu
nieograniczonym na ,Dostawe okulistycznego sprzetu operacyjnego na rzecz Szpitala

Czerniakowskiego SPZOZ” (nr sprawy 43/2016).
Cze$é IV

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamdwien publicznych
zamawiajacy udziela odpowiedzi na nastepujace pytania wniesione w trakcie postgpowania

w terminie, o ktérym jest mowa w art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych:

Pytanie 1 dot. pakietu 2 — zalagcznik nr 3.2 do SIWZ oraz rozdzialu XTX, pkt I1T1 SIWZ
Czy z uwagi na fakt, ze Producent udziela standardowo 6 miesigcznej gwarancji na oferowane
glowice ultradzwiekowe oraz glowice do implantacji soczewek(zalacznik nr 3.2 do SIWZ
,Konfiguracja aparatu do fakoemulsyfikacji” poz. 10 i 11 ), ktore sg akcesoriami
zuzywalnymi Zamawiajacy wyrazi zgode na skrocenie wymaganego okresu gwarancji z min.
24 miesigcy do 12 miesigcy?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 2 dot. rozdziatlu XIX, pkt IT1 SIWZ .. Termin wykonania zaméwienia”
Uprzejmie prosimy o okreslenie minimalnego terminu wykonania zamowienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie widzi podstawy do ograniczania tego parametru.

Pytanie 3 dot. pakietu 2 — zalacznik nr 3.2 do SIWZ
Czy Zamawiajacy w pakiecie nr 2 w konfiguracji aparatu do fakoemulsyfikacji w poz. 8
zamiast karty pamieci dopusci nosnik pamigci w postaci Pendrive USB?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 4 dot. pakietu 2 — zalacznik nr 3.2 do SIWZ
Czy Zamawiajacy wymaga w pakiecie nr 2 w konfiguracji aparatu do fakoemulsyfikacji
witrektomow przednich w ilosci 6 szt ?

Odpowiedz: Tak.
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Pytanie S dot. zalacznik nr 3.2 do SIWZ i wzoru umo

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie terminu naprawy ( powyzej 5 dni roboczych wg.
zatacznika 3.2 do SIWZ, czy tez powyzej 7 dni roboczych wg. wzoru umowy ) po uptywie
ktérego ma zosta¢ zapewniony sprzet zastepczy.

Odpowiedz: Zgodnie z Zatacznikiem nr 3.2 do SIWZ.

Pytanie 6 dot. wzoru umowy
Zwracam si¢ z prosba o przyjecie § 5 ust. 1 wzoru umowy w brzmieniu: ,, Strony przewidujq

zaplate nastepujqcych kar umownych:
1) Wykonawca zaptaci kare umownq w przypadku odstapienia przez Wykonawce od Umowy z
przyczyn niezaleznych od Zamawiajqcego — w wysokosci 10% wartosci netto czesci Umowy,

od ktorej dokonat odstgpienia,

2) Wykonawca zaptaci kare umownq w przypadku odstqpienia od Umowy przez
Zamawiajqcego z przyczyn, za ktore ponosi odpowiedzialnosé Wykonawca — w wysokosci
10% wartosci netto czesci Umowy, od ktorej dokonat odstgpienia,

3) Wykonawca zaptaci kare umownq za zwtoke w kazdej czynnosci okreslonej w § 1 ust. 1 —w
wysokosci 0,2 % wartosci netto przedmiotu Umowy, za kazdy rozpoczety dzieh zwloki liczony
od nastepnego dnia po uplywie terminu wyznaczonego przez Zamawiajgcego, nie wiecej
Jednak niz 10% tej wartosci,

4) Wykonawca zaptaci kare umownq za zwloke w reakcji serwisu okreslonego w zatqczniku nr
1 do SIWZ — w wysokosci 0,02 % wartosci netto przedmiotu Umowy, za kazdq rozpoczetq
godzine zwloki, lecz nie wiecej niz 10% tej wartosci,,

5) Wykonawca zaplaci kare umownq za zawinione niedostarczenie Sprzetu zastepczego w
sytuacji, o ktdrej jest mowa w § 4 ust. 3 - w wysokosci 0,02 % wartoSci netto przedmiotu
Umowy, za kazdy rozpoczety dzien roboczy zwtoki, lecz nie wigcej niz 10% tej wartosci,

6) Zamawiajqcy zaptaci kare umownq w przypadku odstqpienia przez Zamawiajqcego od
Umowy z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy — w wysokoSci 10% wartosci netto czesci
Umowy, od ktdrej dokonat odstgpienia,

7) Zamawiajqcy zaptaci kare umownq w przypadku odstgpienia od Umowy przez Wykonawce
z przyczyn, za ktére ponosi odpowiedzialnos¢é Zamawiajgcy — w wysokosci 10% wartosci
netto czesci Umowy, od ktdrej dokonal odstgpienia,

8) Zamawiajqcy zaplaci kare umownq za zwloke w odbiorze przedmiotu dostawy lub
umozliwieniu Wykonawcy dokonania kazdej innej czynnosci okreslonej w § 1 ust. 1 — w
wysokoSci 0,2 % wartoSci netto przedmiotu Umowy, za kazdy rozpoczety dziev zwioki, nie
wiecej jednak niz 10% tej wartosci.”

Uzasadnienie:

- Kara umowna winna by¢ nalezna jedynie w przypadku zwloki wykonawcy, nie za$
opo6znienia. Zgodnie z art. 483 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku — Kodeks cywilny, kare
umowng mozna zastrzec w celu naprawienia szkody wyniklej z niewykonania lub
nienalezytego wykonania zobowigzania. Z kolei zgodnie z art. 471 kodeksu cywilnego
dluznik nie jest obowiazany do naprawienia szkody wyniklej z niewykonania lub
nienalezytego wykonania zobowiazania bedacego nastepstwem okolicznosci, za ktore dtuznik
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nie ponosi odpowiedzialno$ci. A wiec na podstawie ogdlnych zasad kodeksu cywilnego
dluznik odpowiada na =zasadzie winy za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
zobowigzania. W rozumieniu art. 476 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku — Kodeks
cywilny, za ,opdznienie” nalezy rozumie¢ réwniez takie przypadki nieterminowego
spetnienia $wiadczenia, za ktére dluznik nie ponosi odpowiedzialnosci. Przypadki
zawinionego niespetnienia Swiadczenia w terminie okre$la sie natomiast w prawie cywilnym
mianem ,,zwtoki”. Zamawiajacy uprawniony jest zatem do naliczenia kary umownej jedynie
w przypadku zwloki wykonawcy — a wiec w przypadku zawinionego przez wykonawce
niespelnienia $wiadczenia w terminie. Wykonawca nie moze ponosi¢ negatywnych
konsekwencji okolicznosci, za ktore nie ponosi odpowiedzialnosci, a takie okolicznosci
mieszcza si¢ W pojeciu ,,0po6Znienia”;

- Kara umowna stanowi¢ ma ryczaltowe odszkodowanie za niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie zobowigzania. Kara umowna, jako surogat odszkodowania, ma shuzy¢
naprawieniu szkody a nie wzbogaceniu si¢ poszkodowanego. Brak gérnego limitu naliczania
kary umownej w praktyce moze powodowa¢d, iz jej celem nie bedzie zagwarantowanie
zamawiajacemu sprawiedliwej rekompensaty w przypadku niewykonania zobowigzania, ani
nawet zdyscyplinowanie wykonawcy i przymuszenie go do najwyzszej starannosci, ale
umozliwienie zamawiajacemu wzbogacenia si¢ kosztem wykonawcy. Jest to sprzeczne z
natura kary umownej i w konsekwencji nie miesci sic w zasadzie swobody uméw (art. 353
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku — Kodeks cywilny), tym bardziej w sytuacji, gdy
zastrzezono na korzy$¢ zamawiajacego mozliwos¢ dochodzenia na zasadach ogdélnych
odszkodowania przenoszacego wysokos¢ kary umowne;;

- Kara umowna, ktorej wysoko$¢ uzalezniona jest od wartosci zobowigzania, powinna byé
odniesiona do tej wartosci netto. Tylko warto$¢ netto zobowigzania stanowi bowiem dla
wykonawcy rzeczywisty z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego $wiadczenia,
natomiast podatek VAT, skladajacy sie na kwote brutto, jest daning publiczna, ktorej
wykonawca jest tylko ptatnikiem;

- Umowa sprzedazy jest umowsg dwustronnie zobowigzujaca, ktérej skutkiem jest
zobowiazanie sie sprzedawcy do przeniesienia wiasnosci rzeczy lub prawa na kupujacego
oraz zobowiazanie sie kupujacego do zaplacenia sprzedawcy umoéwionej ceny. Swiadczenie
jednej strony jest wiec odpowiednikiem $§wiadczenia drugiej strony, co oznacza, ze umowa
sprzedazy jest umowa wzajemna. Zgodnie z utrwalong linia orzecznicza, jesli umowa ma
cechy wzajemnos$ci, to strony nie moga ksztaltowaé jej w sposdéb podwazajacy zasade
ekwiwalentnosci ich $wiadczen (zob. wyrok SN z 23 czerwca 2005 r., II CK 739/2004). Jezeli
wigc zamawiajacy domaga si¢ zaplaty od wykonawcy kary umownej za odstgpienie od
umowy z winy wykonawcy, to dla zachowania ekwiwalentnosci $wiadczen stron musi
zaoferowaé zaptate takiej samej kary w przypadku odstgpienia od umowy z przyczyn
zaleznych od zamawiajacego. Jesli zamawiajacy zastrzega na swojq korzy$¢ kare umowng za
zwloke w dostawie przedmiotu umowy, to sam winien zaptaci¢ karg umowng za zwloke w
odbiorze.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane rozwigzania.
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Pytanie 7 dot. wzoru umowy
Zwracam sig z prosba o usunigcie § 5 ust. 2 wzoru umowy.

Uzasadnienie: Z uwagi na to, iz potracenie stanowi jednostronng czynnos$¢ prawna, przez
ktdra zainteresowany moze uksztattowacé nie tylko swoja sytuacje prawna, lecz takze sytuacje
prawng innego podmiotu, wykorzystywanie tej instytucji powinno mie¢ miejsce tylko
wowcezas, gdy spelnione sg SciSle wszystkie przestanki potracenia okreSlone w ustawie.
Wymaga tego egzekucyjna funkcja potracenia oraz konieczno$¢ ochrony uzasadnionych
intereséw drugiego wierzyciela, do ktdrego kierowane jest o$wiadczenie o potraceniu, lub
0s6b trzecich (por. L. Stepniak, Potracenie..., s. 21 i n.; tenze, Glosa do wyroku SN z dnia 15
grudnia 1994 r., I CRN 149/94, OSP 1996, z. 4, poz. 84; M. Pyziak-Szafnicka (w:) System
prawa prywatnego, t. 6, s. 1099; G. Wolak, O formie ztozenia oswiadczenia woli o potraceniu
oraz zarzutu potracenia, Mon. Praw. 2010, nr 23, s. 1290 i n.). Z tego tez wzgledu projekt
umowy nie powinien przewidywaé¢ innych mozliwosci potracenia niz wynikajace z
bezwzglednie obowiazujacych norm art. 498 i nastepnych ustawy z dnia 23 kwietnia 1964
roku — Kodeks cywilny.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane rozwigzania.

Pytanie 8 dot. wzoru umowy
Zwracam si¢ z prosba o przyjecie § 5 ust. 3 wzoru umowy w brzmieniu: ,, Kazda ze stron ma

prawo dochodzenia odszkodowania uzupeiniajqcego w przypadku, gdy suma kar umownych
nie pokrywa powstatej szkody.”

Uzasadnienie: Jezeli zamawiajacy zastrzega dla siebie mozliwo$é dochodzenia
odszkodowania na zasadach ogdlnych ponad wysokos¢ zastrzezonych kar umownych, to dla
zagwarantowania ekwiwalentnosci pozycji wykonawcy powinien umozliwi¢ to samo réwniez

jemu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane rozwiazania.

Pytanie 9 dot. wzoru umowy
Zwracam si¢ z prosba o przyjecie § 5 ust. 6 wzoru umowy w brzmieniu: ,, Zamawiajqcy moze

70dstquc od Umowy, Jjezeli zwloka w wykonanzu Umowy wyniesie 14 dni, w terminie 30 dni od
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dnia powzigcia o powyzszym informacyi.
Uzasadnienie: Strony nie moga droga umowy modyfikowaé przestanek, trybu wykonywania i

skutkéw ustawowego prawa odstapienia od umowy wzajemnej okreslonych w art. 491 i
nastepnych ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku — Kodeks cywilny. Dopuszczalny zakres
umownej modyfikacji prawa odstapienia sprowadza si¢ wytacznie do rezygnacji z
koniecznosci  wyznaczania dtuznikowi przez wierzyciela dodatkowego terminu
poprzedzajacego skorzystanie z uprawnienia do odstapienia od umowy (zob. wyrok Sadu

Apelacyjnego w Gdansku z dnia 28 maja 2015 roku, I ACa 9/15) Z art. 491 1 nast@pnych
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kodeksu cywilnego wyraznie wynika jednak, ze uprawnienie do odstgpienia od umowy
przystuguje jedynie w wypadku ,,zwtoki” dtuznika i nie jest mozliwa taka modyfikacja tego
uprawnienia, ktéra polegataby na umozliwieniu wierzycielowi odstapienia w przypadku

samego tylko ,,op6znienia”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane rozwigzania.
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